Số 09 + 10 - 20 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 64

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN MINH LONG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:10/2007/NQ-HðND-K9               Minh Long, ngày 27 tháng 12 năm 2007

NGHỊ QUYẾT

Về chương trình giám sát năm 2008 của HðND huyện Minh Long

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN MINH LONG
KHÓA IX - KỲ HỌP THỨ 9

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003.
Căn cứ Quy chế hoạt ñộng của HðND ñược Quốc hội khoá XI thông qua ngày

02 tháng 04 năm 2005.
Sau khi xem xet Tờ trình số 01/TTr-TTHðND ngày 26 tháng 12 năm 2007 của

TT-HðND huyện về chương trình giám sát năm 2008 của HðND huyện và ý kiến
của ñại biểu HðND huyện.

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Thông qua chương trình giám sát năm 2008 của HðND huyện
khoá IX như sau:

1.  Lĩnh vực kinh tế ngân sách:
1.1. Tình hình thực hiện nhiệm vụ thu chi ngân sách và thực hành tiết kiệm

chống tham nhũng, lãng phí.
 1.2. Công tác quản lý ñầu tư xây dựng cơ bản; công tác ñền bù giải phóng mặt
bằng (trong ñó tập trung các công trình trọng ñiểm).
 1.3. Các nguồn vốn tài trợ của tổ chức quốc tế phi chính phủ hỗ trợ ñầu tư trên
ñịa bàn huyện.
 1.4. Tình hình cấp Giấy chứng nhận quyền sử dụng ñất.

2. Lĩnh vực văn hoá xã hội:
 2.1. Tình hình thực hiện mục tiêu xóa ñói giảm nghèo.
 2.2. Công tác quản lý giáo dục về chất lượng dạy và học.
 2.3. Công tác y tế về khám chữa bệnh cho nhân dân.

3. Lĩnh vực pháp chế:
 3.1. Công tác cải cách tư pháp.
 3.2. Công tác tiếp dân và giải quyết ñơn thư khiếu nại tố cáo của công dân.

4. Lĩnh vực dân tộc miền núi:
 4.1. Việc cấp phát các mặt hàng thiết yếu không thu tiền vùng ñặc biệt khó
khăn.
 4.2.Việc triển khai Chương trình 135 giai ñoạn II.

4.3. Công tác giao ñất giao rừng cho nhân dân, ñể khoanh nuôi, chăm sóc, bảo
vệ và phát triển rừng.
          ðiều 2. Giao cho Thường trực Hội ñồng nhân dân huyện; Tổ ñại biểu HðND
huyện; các Ban Hội ñồng nhân dân huyện triển khai thực hiện chương trình giám sát

Số 09 + 10 - 20 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 65

năm 2008 của HðND huyện. Trong trường hợp thật cần thiết Thường trực HðND
huyện có thể ñiều chỉnh, bổ sung và báo cáo với HðND huyện.

Nghị quyết này ñã ñược thông qua kỳ họp thứ 9 HðND huyện khoá IX, nhiệm
kỳ 2004-2009 ngày 27 tháng 12 năm 2007 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ
ngày thông qua tại kỳ họp./.

 CHỦ TỊCH

ðinh Văn Siêng